b. Islam Aktual Refleksi Sosial seorang Cendekiawan Muslim.

Buku ini diterbitkan oleh penerbit Mizan, pada tahun

1991 cetakan pertama, buku ini laris dipasaran selama

satu tahun cetak tiga kali, masing-masing pada bulan Mei,

Agustus, dan Oktober. Kemudian pada bulan Mei tahun

1992 / syawal 1412 H, cetakan kelima pada bulan

oktober 1993 / rabiul tsani (1414 H). pada tahun 1994

dicetak dua kali masing-masing cetakan ke-8 dan ke-9

cetak Januari 1996 / sya‟ban 1416 H, April 1996 / dzul

Hujjah.

Sucipto Woro Sarjono atau mas Cip mengomentari

buku itu ketika dibahas di kantor ICMI Jakarta, ia

mengatakan bahwa yang ditemukan di buku ini adalah

kumpulan khatbah sang muballig.40

Buku ini sangat diterima oleh masyarakat, terlihat dari